Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2023-002-PMI

Processo Licitatório n°.: 3/2023-002-PMI.

Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2023-002-PMI.

Tipo de Licitação: Menor Preço GLOBAL.

I – OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA

E RURAL, COLETA E TRANSPORTE DE LIXO DOMICILIAR E COMERCIAL, PARA

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE

INFRAESTRUTURA E ORDEM, TERRITÓRIAL E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE

ITUPIRANGAPA.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, Estado do Pará, acatando o

resultado apresentado pelo Comissão Permanente de Licitações deste

Município, referente ao Processo Administrativo em epígrafe

correspondente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 3/2022-002-PMI, não havendo

óbice de ordem legal, administrativa ou judicial, quanto à

regularidade do processo, conforme evidenciado nos Pareceres

emitidos pela Procuradoria Jurídica e Controladoria Geral, ambas

desta Unidade Administrativa Municipal, HOMOLOGA a presente

licitação e Ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela

Comissão Permanente de Licitação em favor da empresa: W K LINS DE

MEDEIROS LTDA; CNPJ: 43.782.213/0001-25.

 VALOR GLOBAL: R$ 7.539.750,00 (Sete milhões e quinhentos e

trinta e nove mil setecentos e cinquenta reais).

 Fica convocada a empresa adjudicatária para no prazo legal,

contados da convocação e após Publicação deste, para assinar o

contrato correspondente sob pena de decair o direito à contratação,

sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei 8.666/93.

Registre-se, publique-se, cumpra-se e Lavre-se o Contrato.

ITUPIRANGA – PA, 17 de Maio de 2023.

_________________________

BENJAMIN TASCA

Prefeito Municipal

		2023-05-17T09:57:09-0300
	BENJAMIN TASCA:20925026034